
Uchwała Nr 03.07.2015 

Zarządu Powiatu Ełckiego 

z dnia 21 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania świadczeń rodzinom zastępczym oraz 

zatrudniania osób do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach 
gospodarskich w rodzinie zastępczej zawodowej wynikających z przepisów ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

 
  Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 395), oraz w związku z art. 57 ust. 1a,             

ust. 3 oraz art. 83 ust. 1 pkt 1), pkt 2) i ust. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 135 ze zm.) 

znowelizowanej ustawą z dnia 25 lipca 2014 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 1188) 

Zarząd Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
 

Przyjmuje się Regulamin przyznawania rodzinom zastępczym świadczeń wynikających 

z przepisów ww. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Regulamin określa zasady przyznawania rodzinom zastępczym następujących świadczeń: 

 

1. dofinansowanie do wypoczynku dla dziecka poza miejscem zamieszkania (fakultatywnie); 
 

2. przyznawanie jednorazowego świadczenia na pokrycie wydatków związanych 

z potrzebami przyjmowanego dziecka (fakultatywnie); 
 

3. przyznawanie świadczenia na pokrycie wydatków związanych z wystąpieniem zdarzeń 

losowych lub innych zdarzeń mających wpływ, na jakość sprawowanej opieki 

(fakultatywnie); 
 

4. przyznawanie świadczenia na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem 

niezbędnego remontu lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu 

jednorodzinnego (fakultatywnie); 

5. zatrudnianie osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach 

gospodarskich (obligatoryjnie). 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                    

w Ełku. 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 r. 

 

 

 



Uzasadnienie  
do Uchwały Zarządu Powiatu Ełckiego w sprawie Regulaminu udzielania świadczeń 

rodzinom zastępczym oraz zatrudniania osób do pomocy przy sprawowaniu opieki nad 

dziećmi i przy pracach gospodarskich w rodzinie zastępczej zawodowej wynikających 

z przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej 

 

 

 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. 

poz. 135 ze zm.) znowelizowana ustawą z dnia 25 lipca 2014 r. o zmianie ustawy                             

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.                 

z 2014 r. poz. 1188) wprowadziła nowe zadania dla samorządu powiatowego m.in. 

dofinansowanie do wypoczynku dla dziecka  poza miejscem zamieszkania, przyznawanie 

świadczenia  na pokrycie wydatków związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub 

innych zdarzeń mających wpływ, na jakość sprawowanej opieki,  świadczenia na pokrycie 

kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu mieszkalnego                      

w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, zatrudnianie osoby zajmującej się 

opieką lub wychowaniem dzieci oraz w przypadku gdy w rodzinie zastępczej zawodowej 

i niezawodowej przebywa więcej niż 4 dzieci zatrudnianie osoby do pomocy przy 

sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich.  

 Wprowadzenie zasad przyznawania środków na realizację tych zadań ureguluje                          

i usprawni rozpatrywanie wniosków rodzin zastępczych.  

Tym samym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


